erho. f. i patam qz nulla e. dig
na hostia p q' fructa sūt tarta
ra. tūctūm.

o ego

Incy
Incy

Ino

**Incipit prologus in elucida
rio**

Sepius rogat a condiscipulis quod
da quatuordecim enodare. impor-
tunitati illorum non fuit facultas
negando obviare. ipsa metuent illo elo-
gio militari si a reditu calcatu malle in-
tra silendo octari. Job diuicias quod deus
rauit extrahet deus eius de uentre. quod abs-
condit. ubi dei fame paciete propheta. Vn-
labor noster non solum precepi proficiat etati.
disputata stilo ^{curam} tinnire possit. ro-
gant ut queque his studuerit legendo i-
cubere. pro me satagit deo preces infunde.
Titul' itaque op' si placet elucidariu p-
figat. quod in eo obscuritas diuinarum rerum
elucidat. Nomen autem meum omni uolunt
silencio ceteri. ne iudicia tabescere sube-
ret utile op' ceterpedo negligi. Quod in
lecto postulat in celo celebratur. ne ali-
quando de libro uincit delectat. Euda-
mentu quod opusculi super petri. i. xpm ia-
ciat. et tota machina. uin. firmis colup-
nis fulciat. Prima colupna erigat p-
phica auctoritas. Secunda stabilitat apli-
ca dignitas. Tercia roborat expositio-
ragacitas. Quarta figat magistoria-
lis subtilitas. **Incipit liber pri-
mus De diuinis rebus. d.**

Bonose magist' rogo ut
adhesita in ne pigritia respice-
re. ad honore dei et utilita-
tem eccle. q. Eade fac-
am q'cu uires ipse in dabit. si me labor
iste quabit. d. l. et qd nemo fa-
at qd deus sit. et ualde absurdum uide-
t' adorare qd nesciam'. Ab ipso q' ex
ordiu sumam. et i p' mys die in qd
sit deus. q. Quatu hominu uis fore.

deus est substantia spiritalis. tam estimabilis p-
etudinis. tam estimabilis suauitatis. ut
angeli q' septulo sole sua uicem pulcra
dine. iugit. desideret ieu insatiabiliter
p'spice. d. Quom intelligit entalim
deus. q. Aspice sole in q' fuit et ignea subst-
tancia. splendor. et calor. q' intatu s' i separa-
bilia. ut si uelis ide splendore segrega-
re. p'ues mudu sole. et si iteru calorem rep-
tes se rugit. calid sole. In ignea q' subst-
tancia. intellige patre. i splendore. filiu. in ca-
lore. accipe spm scm. d. Quare uocat
patre. q. Quia ipse est fons et origo aq' oia
p'cedit. cur sapiencia filii appellat. d. Tre
file. q. Quia u' splendor a sole. ita a patre
genat. Amboz ac amor sps scs nuan
patre. d. Quare sps scs. q. Quia ab u-
troq' etnalit' p'cedit. q' ab eis sp'nat.
Illa itaq' uis diuinitatis q' oia creaco
patre. pat' uocat. Illa ac q' oia com-
ne in nichilum dissoluat. filii appellat.
Que u' omnia insp'ando unificat et ornac.
sps scs nuan. Ex patre omnia. p' fi-
lium oia. i sp' oia. Pat' memoria.
filii icelligit. a. sps scs uoluntas itel-
ligit. d. Cu omni potetia ul' summa cle-
mencia de patre p'dicit. q're no mat'
uocat. q. Quia genacio p'ncipalit' a
patre p'cedit. Cu u' uitas ul' sapien-
cia a filio. h'eat. cur no filia apellat.
q. Ioco qd filii similioz e' pat'. q' filia.
d. Cur sps scs aboz filii no dr. ut un-
get pat' al' mat'. q. q' similit' req-
lit ab utroq'. p'cedit. et ipse e' uiculu
toaz diuinitatis. d. Vbi habitat deus.
q. Quia uis uq' potetialit'. in i intel-
lectuali celo substaciat. d. Qd e' h.
q. Tres celi dicunt. Vnu corporale
qd amb' uidet. Aliud spiruale qd spua

les substance scilicet; angelis in habitare
credunt. Tertium intellectuale. in quo
tas scilicet a beatis facie ad faciem contem-
platur. d. Quomodo deus in omni loco totus
est simul et seorsim. et in nullo loco est. q. In
omni loco est totus ideo dicitur. quod in nullo
loco impotencior est quam in alio. Ut enim in ce-
lo: sic potest esse in inferno. Similiter est dicitur.
quod eodem momento quod movetur. eodem cuncta
disponit in ordine. Seorsim autem in omni loco
est presentat. quod in omni tempore cuncta movetur. In
nullo loco est dicitur. quod locus est corporeus et
ideo localis. In deo in nullo loco contine-
tur. et ipse continet omnia: in quo unum mo-
vem et sum. d. Exiit deus omnia: q. In
tantum ut omnia presentia presentia et futura.
quasi coram posita aspiciat. et ante quam mu-
ndum crearet omnium omnino principium et angelorum
et omnium. nimirum. mores voluntates. dicta.
facta. cogitationes. ac si presentia presentia presentia
esset. Unde grece theos. et omnia videtur dicitur.
d. Qualiter loquitur: dicitur angelis vel hominibus
q. Angelis in divina inspiratione. hominibus
vero per angelos. d. Cum deus sine motu fuerit.
nuncquid credendum est quod ante creatum mundum
quasi solitaria vitam duxerit. q. Septem-
tu est. Sed factum est in ipso usque erat. In quo
patet omne creaturam seorsim fuisse inuisi-
bile in dei predestinatione. quod postea visi-
bilis ipse creature apparuit in creatione.
Ut artifex qui vult domum construere.
prout tenet quomodo vult quod disponit. et ma-
chinas que post surgit in edifico. prout sta-
bat in ingenio. Unde dicitur deus non seorsim a quo
sua creata tempore. sed dignitate. **De mundi**
Que causa fuit ut crearetur **da.**
mundus. q. Bonitas dei. ut essent quibus
gratia sua impartit. d. Qualiter est factus. q.
Ipse dicitur. d. Dixit sono verborum. q. Dei

dictum est ubi. et in fine omnia creavit. Ut dicitur.
Omnia in sapientia fecit. d. Fuit mora in
creando. q. In actu oculi. et quia cito possit
ocidit apertum. d. Creavit per partes. q.
Omnia simul et semel fecit. Ut dicitur. Qui ma-
neret in eternum omnia creavit simul. d. Dis-
tinguit autem omnia per partes. q. Sex dies
et. et elementa. et etiam ea que sunt infra
elementa. Prima itaque dies: fecit deus cuncta
terra. Secunda: spirituales creaturas fecerunt aere
porales. Tercia: mare et terram. Aliis diebus
diebus. prima dies: fecit deus temporalis. scilicet
licet: solem et lunam et stellas in summo elemen-
to. quod est ignis. Secunda dies: in medio elemen-
to quod est aqua: pisces. Volucres autem in terra
terre parte aque que est aer: sustulit.
Tercia dies: bestias et hominem de ultimo
elemento. et de terra condidit. **De elementis.**
Sequitur elementa dicitur. q. Nichil unum
quia deus fecit quod invisibile sit. Que
enim inanimata: nisi quod est in invisibilia et
morta. Deo autem omnia vivunt. et omnia
creatoris sequuntur. Celi quippe cum sentit: quod
ob eius iussu incessabili seorsim revolutioe
cedunt. Unde dicitur. Qui fecit celos in intellectu.
Sol et luna et stelle cum sentit: quod locum
suis cursum in emanabile servando re-
petit. Terra cum sentit: quod seorsim eto
tempore fructus et germen producit. Fla-
mina cum sentit: quod ad loca unum fluit
seorsim redeunt. Mare et venti cum sentit:
quod ei impanti mox descedo obediunt.
Mortui cum sentit: quod ad eius ipsum resur-
gunt. Inferni cum sentit: quod quos deus
vit eo iubente reddit. Omnia bruta a-
nimalia deum intelligunt: quod legem sibi
ab eo istam iugiter custodiunt. d. Quod
est quod dicitur factum est vespere et mane. q.
Vespere est finis iam consumata. immo